
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

048/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a empresa WR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada no Serviço de Mudança, Montagem, 
Desmontagem, Embalagem e Arrumação no destino fi nal da Corregedoria/
COFAZ e EFAZ, a fi m de atender às necessidades da Secretaria da Fazenda 
do Estado do Pará - SEFA/PA.
 Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 20 de Julho de 2020.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 566022
PORTARIA Nº 952 DE 30 DE JULHO DE 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora  ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, Identidade 
Funcional nº 02525884/1, Assistente Administrativo, lotada na CERAT Ma-
rabá, para atuar como fi scal do 2º TAC Nº 021/2018/SEFA, celebrado com 
o Sr. PEDRO ANTENOR ONOFRE NETO, cujo objeto é a prorrogação do con-
trato de locação de imóvel não residencial, situado à Rua Carajás, nº 300, 
Bairro Centro, Canaã dos Carajás, PA, para instalação e funcionamento da 
OEAT/CANAÃ DOS CARAJÁS.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
Art. 3º- REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1.538, de 29 de Junho de 
2018, publicado no Diário Ofi cial do Estado -PA nº 33.650 de 05 de Junho 
de 2018.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 566070

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO APOSTILAMENTO Nº 124/2020/SEFA
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.295 de 29/07/2020, sob o núme-
ro do Protocolo: 565208
ONDE SE LÊ: Processo Administrativo nº 002019730028517-2/SIAT/SEFA
LEIA-SE: Processo Administrativo nº 002019730028517-3/SIAT/SEFA

Protocolo: 565807

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 951, 30 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/545674
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSÃNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnico, 
mat. nº0323358803 , portadora do CPF nº 134.372.912-20, Suprimento 
de Fundos no valor
total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da CGAL, 
referente ao mês de agosto, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSU-
MO - 33.90.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 565966
PORTARIA Nº 946, 30 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/468735.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, car-
go Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1,  portadora do CPF nº 
147.289.152-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Re-
ais),  para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referente ao mês de 
agosto, observando a classifi cação
orçamentária abaixo: 17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 947, 30 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/529643.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁ-
CIO, cargo Datilógrafa, mat. nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos  Reais ), para 
suprir as despesas da CERAT-Paragominas, referente ao mês de agosto, 
observando a classifi cação

orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁ-
RIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
- 33.90.39 - SERVIÇO DE
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 948, 30 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/530000- 
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1 , portador do CPF nº 215.563.002-63, 
Suprimento de Fundos
no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir as des-
pesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de agosto, observando a clas-
sifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 949, 30 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/533046.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO,car-
go Assistente Administrativo, mat. nº3250288/1, portadora do CPF nº 
260.408.752.91,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), para 
suprir as despesas da CERAT-Belém, referente ao mês de agosto, obser-
vando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 950, 30 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/532393
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº5225884/1 , portadora do CPF nº 
281.986.382.53, Suprimentos
de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), 
para suprir as despesas da CERAT-Marabá, referente ao mês de agosto, 
observando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 565903

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT TUCURUÍ
O  Ilmo. Sr . ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA , Coordenador  fazen-
dário,  desta  Secretaria   de  Estado  da  Fazenda  ,  FAZ  SABER    ao   titu-
lar   ou   representante      legal  do     contribuinte    abaixo    relaciona-
do    que   foi    lavrado   AUTO   DE    INFRAÇÃO    E NOTIFICAÇÃO FISCAL, 
fi cando  o  mesmo  NOTIFICADO ,  na  forma  do disposto     pelo artigo 14, § 3º 
da Lei  nº 6.182, de 30.12.98 ,  a  PAGAR   ou   APRESENTAR  impugnação  no 
prazo  de  15  (quinze) dias ,  após  a  data  da publicação  ou  afi xação do  edital 


